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Nummer: 2                             Dato : 28.mai 2021                    Årg.17 – 2021 

Informasjon fra Avdeling for laboratoriemedisin (ALM) 
 

Blodutstryk/mikroskopisk kontroll, Namsos 
 

Nyere analyseutstyr fører til at blodutstryk laget ved Sykehuset Namsos nå kan vurderes 

raskere av hematologer og barneleger ved Sykehuset Levanger enn tidligere.  

 

Blodutstrykene scannes nå i Cellavision og bildene ligger lagret elektronisk i stedet for at 

blodutstrykene tidligere ble sendt fysisk til Levanger. 

 

Dette gjør at Namsos nå innfører samme rutiner for kontroll av usikker maskindiff som 

Levanger har hatt i flere år. Ved usikker maskindiff, evt. meldinger fra analyseinstrumentet 

som antyder patologi i maskindiff, blir svarene på differensialtellingen holdt tilbake inntil 

vurdering av blodutstryk er utført av hematolog/barnelege. 

 

Prøver kan også bli sendt til vurdering i mikroskop pga. andre verdier/meldinger fra 

instrumentet selv om alle svar blir gitt ut. Dette kan f.eks. være ved ukjent lav Hb eller 

trombocytter. Svar vil foreligge som en egen analyse når blodutstryket er vurdert. 

 

Rekvirerte blodutstryk laget ved Sykehuset Namsos vil også bli vurdert elektronisk av 

hematologer/barneleger ved Sykehuset Levanger, mens tilsendte blodutstryk fra 

primærhelsetjenesten fortsatt vil bli videresendt fysisk til Levanger. 

Endringen vil gjelde fra 01.06.2021. 
 

Kontaktpersoner: Tone H Jonassen tlf 74215930 
 

 

Umerkede prøver 
 

Laboratoriet mottar en økende mengde umerkede prøver, eller prøver hvor etiketten ikke er 

klistret på prøvebeholderen. 

Minner om at umerkede prøver blir slettet/forkastet, og ny merket prøve må leveres til 

laboratoriet dersom analysering eller videresending skal utføres. 

 

Kontaktpersoner: Inger Moe tlf 74098462 og Marit M Johnsen tlf 74215839 
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Papirrekvisisjon med.biokjemi, Levanger 

 

Det foreligger ny revisjon av rekvisisjon for Medisinsk Biokjemi Sykehuset Levanger 

(Primærhelsetjenesten).  

 Fritt tyroksin (FT4) og TSH kan nå rekvireres som enkelt analyser 

 As. Screening /Forlik er lagt til for blodbank 

 MCV er fjernet pga. holdbarhet.  

Rekvisisjonen kan finnes på våre nettsider hnt.no  

 

Kontaktpersoner: Seksjonsleder Heidi Moe 74098023 

 

Rekvirentinformasjon og utfylling av papirrekvisisjoner  
Lørdag 6. februar 2021 skiftet HNT og HMR til samme laboratoriedatasystem som St. Olav, 

og dermed har nå hele Helse Midt-Norge felles rekvirentsystem og rekvirenter opprettes nå 

kun én gang. 

 

Endringer, nye rekvirenter eller rekvirenter som slutter, meldes til hemithjelp@hemit.no  

Papirrekvisisjoner fylles ut slik: 

 Fullt navn på legekontor – HEMIT WM3 Testlegekontor 

 Fullt navn på lege – Grimsmo, Anders 

 HER ID til lege – 104842 

 

Kopirekvirent fra IHR 
Dersom det er ønskelig å sende kopi til en annen fastlege ved rekvirering i IHR, kan 

funksjonen «Kopimottaker» nå benyttes og analyse «Kopi av svar … / Kopi til …» trenger 

ikke benyttes. 

 
 

Det er ikke nødvendig å legge til kopimottakere i spesialisthelsetjenesten, da det automatisk 

sendes kopi til sykehusene sitt journalsystem på alle prøver rekvirert av rekvirenter i 

primærhelsetjenesten i Midt-Norge. 

Dersom det skal sendes kopi til kommunehelsetjenesten må analyse «Kopi av svar … / Kopi 

til …» fremdeles benyttes. 

 

 

https://data.hnt.no/eqspublic/labhandbok/docs/doc_29133/index.html
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Redusert analysekapasitet for prøver fra primærhelsetjenesten på 

ettermiddag i sommer  
Som kjent har laboratoriene lagt om flere rutiner slik at de fleste prøver som mottas fra 

primærhelsetjenesten blir analysert samme dag som de mottas. 

På grunn av ferieavvikling og redusert bemanningskapasitet vil vi kommende sommer ha 

redusert kapasitet på ettermiddag-/kveldstid, slik at våre eksterne rekvirenter vil måtte 

påregne forlenget svartid.  Fortsatt vil prøver settes til analyse senest dagen etter mottak. 

 

Nye anbefalinger fra Folkehelseinstituttet for testing av rubella-immunitet 

på gravide  
Høy vaksinasjonsdekning med to doser rubellavaksine synes å være tilstrekkelig til å hindre 

utbrudd med rubella. En rekke land med vaksinasjonsdekning og rubellaepidemiologi som den 

norske, har konkludert med at det ikke lenger er behov for rutinemessig testing av gravide.  

 

Kvinner som bare har dokumentasjon på en dose eller ikke har dokumentasjon på 

rubellavaksinering, bør om mulig fanges opp, eventuelt testes og tilbys vaksine før første 

svangerskap. For mer informasjon, se Folkehelseinstituttets nettsider 

https://www.fhi.no/globalassets/dokumenterfiler/rapporter/rubella-immunitet_300616.pdf 

 

Utlevering av beholdere til urinsamling (Levanger) 
 

Beholder med skrulokk, både med og uten syretilsetning, utleveres fra seksjon for Medisinsk 

Biokjemi.  Den kan også hentes etter avtale ved Prøvetakingslaboratoriet.  

 

Rekvirenter er selv ansvarlig for å bringe beholderen til pasienten! 

 

Beholder som inneholder eddiksyre kan ikke sendes i posten. 

 

Beholderen kan inneholde ETSENDE SYRE  

1. Må ikke søles på hud eller klær.  

2. For å unngå skade, kan urinen lates i en annen ren beholder og 

umiddelbart tømmes over i syrebeholderen.  

3. Ved søl av syre må det straks skylles rikelig med vann. 

 

 

 

 

Kontaktpersoner: fagbioingeniør Randi Jensen tlf 74 09 84 62 / seksjonsleder Heidi Moe tlf 

74 09 80 23 

 

Analysen Spesifikk Vekt er lagt ned i Levanger og Namsos 

 

Om en vil vurdere nyrenes konsentreringsevne er osmolalitet det beste valget av analyse. 

 

Kontaktpersoner: Overlege Lena Løfblad, tlf  72820936 

 

 

 

https://www.fhi.no/globalassets/dokumenterfiler/rapporter/rubella-immunitet_300616.pdf
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Endret svarutgivelse på sæd-analyser 

 

Analyse av sæd-spermier, konsentrasjon; har byttet enhet og referanseområde fra   

≥ 15 x 106 /mL til ≥ 15x109/L. 

 

Kontaktpersoner: Overlege Lena Løfblad, tlf  72820936 

 

Prøvetakingslaboratoriet, Sykehuset Levanger. 
 

Etter en ombygging av prøvetakingslaboratoriet ved Sykehuset Levanger ved årsskiftet 

2020/21, er vi nå i drift med 5 prøvetakingsstasjoner i det samme arealet. 

Toalettet som vi tidligere disponerte er fjernet, og det betyr at pasientene som skal levere 

urinprøve må medbringe frisklatt urinprøve. 

 

Vi minner om åpningstidene mandag – fredag:  07:45 – 14:45. Vi har ikke timebestilling og 

pasientene må i perioder påregne ventetid. 

 

Personalnytt 
 

Fra 8.mars overtok Hanne M. Flaat stillingen som seksjonsleder ved medisinsk biokjemi i 

Namsos. Flaat var tidligere ansatt som IKT-koordinator i ALM, men har de senere år vært 

utleid til HMN-LAB-prosjektet. 

 

Karin Pettersen er tilsatt i fast stilling som IKT-koordinator i ALM, og tiltrådte stillingen 

1.mars.  Hun har kontorsted i Namsos.  Fra samme dato tiltrådte Anne Britt Folden i vikariat 

som kvalitetsrådgiver i avdelingen.  Hennes kontorsted er Levanger. 

 

Fra 1.mai overtok Linn Pettersen stillingen som fagbioingeniør innen generell 

kjemi/immunkjemi ved laboratoriet i Namsos etter Kjersti Aakervik som gikk over i 

spesialbioingeniørstilling.   

 

 
 

Med vennlig hilsen 

Avdeling for Laboratoriemedisin 

 

 

 

 

 

Kjetil Landsem   Kyriakos Zaragkoulias  Lena Løfblad 

Avdelingsleder   Overlege med.mikrobiologi  Overlege med.biokjemi  


